
【お問い合わせ先】
琉球大学知創推進部地域連携推進課

Mail：chikikaku@acs.u-ryukyu.ac.jp

詳しくは で琉大 地域連携 検索

【申し込みフォーム】

https://forms.office.com/r/nrxL32Vwa5

※上記URL又は右記のQRコードから

お申込みください。

開場：16:00

開演：16:20 (17:50終了予定)

会場：琉球大学

全保連ステーション

（大学会館）3階

特別会議室

定員：100名

参加無料 事前申込制

【講演概要】
変化しつつある国際情勢の中で、沖縄、そして日本
が地域及び国際社会の平和と繁栄のために行ってき
たこと、これから行い得ることについて、沖縄在勤
３年目となる講師から、これまでのデンマーク、米
国、ベルギー、ロシアなどで勤務した経験も踏まえ、
最新の状況を報告する。

沖
縄
と
日
本
外
交
、

変
わ
り
つ
つ
あ
る

国
際
社
会

令和７年

7月25日(金)

【講師】

宮川 学 氏
外務省沖縄事務所
特命全権大使（沖縄担当）。
昭和60年外務省入省。
ケンブリッジ大学社会政治学科で
外務研修を行い卒業。
在ロシア大使館、EU代表部(ベルギー)
公使や在ニューヨーク総領事館領事、
本省国際文化交流審議官、
在デンマーク特命全権大使等を経て、
令和４年11月より現職。

地 域 と と も に 豊 か な 未 来 社 会 を デ ザ イ ン す る 大 学

第 ２ ７ 回 琉 大 未 来 共 創 フ ォ ー ラ ム
I s land wisdom, for the wor ld , for the future .

https://forms.office.com/r/nrxL32Vwa5


講師紹介

ご参加申し込みは下記URLまたはQRコードから承ります

お申し込みURL： https://forms.office.com/r/nrxL32Vwa5

※サイト内必要事項のご記入をよろしくお願い申し上げます。
※申込受付締切：令和7年7月23日（水）17：00迄

〈問合せ先〉

琉球大学 知創推進部 地域連携推進課
メール：chikikaku@acs.u-ryukyu.ac.jp

―参加方法―

ご参加されるみなさまへ

ご参加までの流れ

②必要事項を記入し、参加登録完了
のメールをご確認ください。

≫

お手数ではございますが、複数名でご一緒にご参加予定でもお一人ずつ申し込みをお願いいたします。

※ご記入頂きました個人情報は本フォーラムの開催・運営のために使用いたします。個人情報は、主催関係者を除く第三者に開示・提供することはありません。

➀下記URL又はQRコードから、
お申し込みフォームへアクセス
ください。

≫

③当日は、琉球大学全保連ステーショ
ン（大学会館）３階 特別会議室へお
越しください。

第２７回琉大未来共創フォーラム アクセスマップ

※2022年1月現在の運賃・便となっておりますので、
各自で最新の情報をご確認ください。

駐車場は、学生用駐車場をご利用ください。
また、駐車場には限りがございますので、
なるべく公共交通機関をご利用ください。
なお、お車でお越しの方におかれましては、
予め駐車スペースの確保はしておりません
ので、その旨ご了承願います。

P

https://forms.office.com/r/nrxL32Vwa5
mailto:chikikaku@acs.u-ryukyu.ac.jp

	スライド 1
	スライド 2: 講師紹介

